27.02.2024 г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №58 ОТ 09.12.2022 ГОДА ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ПОСТАНОВКА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧЕТ ГРАЖДАН,
ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО» (в редакции от 23 ноября 2023 г.№51)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", экспертного заключения № 444 от 12.02.2024 г. Института муниципальной правовой информации имени М. М. Сперанского, администрация муниципального образования «Хохорск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в Регламент Постановления №58 от 09.12.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на  земельный  учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность, бесплатно»
1.1. пункт 12 Регламента изложить в следующей редакции:
12) Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) администрации, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» по адресу http://.gosuslugi.ru (далее – Единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. в пунктах 16,49,50,53-56,67,69,75,116,121 Регламента слова «Публично-правовая компания «Роскадастр» заменить на «Единый портал»

Глава муниципального образования  «Хохорск»
В.А. Барлуков
[bookmark: _GoBack]